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Överklagande 

Vi är positiva till anläggningen med våra villkor, men vi beklagar att vi måste överklaga. Vi har varit 
mycket tydliga med behovet av inventering av fladdermöss och ser allvarligt på att både bolaget och 
länsstyrelsen valt att inte utreda fladdermöss tillräckligt inför beslut trots tydliga uppmaningar från 
många parter. Underlåtenhet förlänger processen.  
   Därtill vill vi påpeka att fladdermusinventeringen (senaste version 2025-04-28) inte har varit oss 
tillhanda för bedömning och att fladdermöss beskrivs ytterst bristfälligt i beslutet. Vi undrar även om 
Miljödelegationen har fått inventeringen tillhanda innan bedömning. Med inventeringsresultatet i hand 
konstaterar vi att det finns 3 rödlistade fladdermusarter varav Barbastell är en av dessa. 

Ur Artfakta, Artdatabanken, SLU: 
Barbastell är upptagen på den globala rödlistan (2016) där den är placerad i kategorin Nära 
hotad (NT). Därtill är arten upptagen bland arterna i EU:s habitatdirektiv, bilaga 2 och 4, den 
är fridlyst enligt artskyddsförordningen (2007:845) 4 § och 5 §, samt är förtecknad i 
Bernkonventionen bilaga II (strikt skyddade djurarter). Alla europeiska fladdermöss omfattas 
av ”fladdermusavtalet” EUROBATS, the Agreement on the Conservation of Populations of 
European Bats, vilket lyder under Bonnkonventionen.    

Vi anser inte att Miljöprövningsdelegationen tagit tillräcklig hänsyn till fladdermössen i deras 
bedömning, eftersom man tillåter att bryta den trädbärande gröna korridoren från söder och för att 
länsstyrelsen inte sätter tillräckliga villkor för skyddsåtgärder för fladdermöss. 

Vi anser att 30 meters utrymme mellan anläggningens delar inte säkrar fullgod spridningskorridor i 
nord-syd-gående riktning vid anläggningens södra ände. 

Motivering: Fjälkinge backe söder om anläggningen utgör ett område för flera 
fladdermusarter, varav flera rödlistade, vilket framgår av inventeringen. Barbastell finns både 
på Fjälkinge backe och inom anläggningsområdet. Arterna behöver goda spridningskorridorer
i landskapet och därför är det gröna stråket mot norr viktigt. Det är också viktigt att skilja på 
trädbärande gröna korridorer och öppen mark. Träd utgör mycket viktiga orienteringselement 
för fladdermöss och därför bör det säkras trädridåer som knyter ihop Fjälkinge backe med 
skogsmiljön där anläggningen finns. Anläggningens öppna delar kommer i stort att utgöra ett 
rikare insektsliv som föda för fladdermössen, men sammanhängande trädbärande mark är 
viktigt för spridningen.

Ur förstudie fladdermöss, sida 19: “Det är också viktigt att, utöver att bevara jaktmiljöer och 
hålträd, säkerställa att det finns spridningsmöjligheter mellan dessa områden i både nord-
sydlig och öst-västlig riktning. Det kan bland annat innebära att trädridåer bevaras längs 
befintliga skogsbilvägar och i brynzonerna mot jordbruksmarken.”   

Ur fladdermusinventering: “Inventeringen har även visat att barbastell och Myotis-arter 
transporterar sig längs utpekade jakt- och spridningsstråk i den södra delen av 
utredningsområdet. Förutom att Calluna instämmer i de bedömningar som gjorts i förstudien 
utförd av WSP gällande bevarande av utpekade naturvärdesobjekt, hålträd, trädklädda 
rörelsevägar samt andra värdefulla och skyddsvärda träd, bör hänsyn även tas till de 
utpekade jakt- och spridningsstråk som finns i utredningsområdets södra del.”



Vi  anser att man inte tillräckligt har säkrat bevarande av de fladdermusarter som framkommer i 
inventeringen. 

Vi anser också att det inte är möjligt att säkra detta i efterhand så som Miljödelegationen resonerat. 
Utformningen av anläggningen spelar stor roll för att säkra detta.

Vi efterfrågar en utformning som säkrar fladdermössens bevarande och utveckling innan vi kan 
godkänna beslutet. Det kan t ex vara de rekommendationer som Calluna ger i inventeringen:

Ur fladdermusinventeringen:
De rekommenderade åtgärderna är sammantaget de följande:
• Utpekade hålträd och naturvärdesobjekt samt andra värdefulla och skyddsvärda träd som 
genom naturvärdesinventeringen identifierats inom utredningsområdet bör inte 
exploateras/avverkas.
• Spridningsstråk och sammanhängande skogsmark där hög aktivitet eller rödlistade arter 
noterats bör bevaras kring ovan nämnda miljöer (utpekade hålträd, naturvärdesobjekt och 
andra värdefulla och skyddsvärda träd) för att gynna konnektiviteten för fladdermöss i 
utredningsområdet. Detta behövs dock inte vid de stigar som passerar i öst-västlig riktning 
genom delområdena, då dessa inte bedöms fylla någon viktig funktion som jakt- och 
spridningsstråk för fladdermöss baserat på fältinventeringen.
• En brynzon längs med den östra sidan av det södra delområdet bör skapas och utvecklas till
en lägre sammanhängande rad med bärande buskar som slån, nypon m.m. av inhemska 
arter med överståndare av t.ex. enstaka oxel, sälj och rönnbär.
• Åtgärder bör övervägas för att öka och bevara områdets insektsproduktion genom att skapa 
ytterligare ängsfauna, t.ex. genom att de artrika vägkanter som finns i
utredningsområdet bevaras. Som frivillig naturvårdsåtgärd kan fladdermusholkar
placeras ut.
• Trädkorridorer kring jakt- och spridningsstråk i nord-sydlig riktning bör finnas kvar i
den södra delen av utredningsområdet som WSP pekat ut, där barbastell och Myotis-
arter kan förekomma.
• Stenmurar och odlingsrösen påverkas inte av etableringen. Biotoper av det här slaget kan 
fungera som övervintringsplats.

Härmed överklagar vi beslutet och eftersom det finns risk att viktiga träd avverkas begär vi 
inhibition.
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